ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3486/QĐ-UBND
	Quảng Trị, ngày 01 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ NỘI DUNG CỦA KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN ĐỀ ÁN “TĂNG CƯỜNG QUẢN LÝ, KHAI THÁC, SỬ DỤNG HỒ SƠ ĐỊA CHÍNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG TRỊ” BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 2979/QĐ-UBND NGÀY 20/12/2018 CỦA UBND TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 04/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án Tăng cường quản lý, khai thác, sử dụng hồ sơ địa chính trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;
Căn cứ Nghị quyết số 112/2021/NQ-HĐND ngày 30/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cơ chế tài chính để thực hiện một số giải pháp quản lý, khai thác, sử dụng hồ sơ địa chính trên địa bàn tỉnh Quảng Trị và kéo dài Nghị quyết số 04/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh đến năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 2979/QĐ-UBND ngày 20/12/2018 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường quản lý, khai thác, sử dụng hồ sơ địa chính trên địa bàn tỉnh Quảng Trị”;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 3567/TTr-STNMT ngày 20/10/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường quản lý, khai thác, sử dụng hồ sơ địa chính trên địa bàn tỉnh Quảng Trị” ban hành kèm theo Quyết định số 2979/QĐ-UBND ngày 20/12/2018 của UBND tỉnh như sau:
1. Sửa đổi, bổ sung mục II như sau:
“II. Tiến độ thực hiện, phân công thực hiện kế hoạch
1. Tiến độ thực hiện: Dự kiến theo phụ lục đính kèm và được bố trí chi tiết hàng năm căn cứ vào khả năng cân đối ngân sách địa phương.
2. Phân công thực hiện kế hoạch
- Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc các cơ quan liên quan thực hiện kế hoạch, định kỳ tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh; Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh lập dự toán chi tiết các hạng mục công việc hàng năm; Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thẩm định dự toán thực hiện hàng năm và kiểm tra việc triển khai các hạng mục của đề án đã được cấp thẩm quyền phê duyệt.
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, cân đối vào nguồn vốn đầu tư phát triển để phân bổ cho hạng mục sửa chữa trụ sở và kho lưu trữ các chi nhánh.
- Sở Tài chính hướng tham mưu UBND tỉnh theo khả năng cân đối ngân sách hàng năm để bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách tỉnh (kinh phí chi thường xuyên) để thực hiện Kế hoạch.
- Sở Xây dựng thẩm định dự toán, báo cáo kinh tế kỹ thuật; kiểm tra nghiệm thu hạng mục sửa chữa trụ sở.
- UBND các huyện, thị xã, thành phố xem xét bố trí trụ sở cho các Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh hoạt động đảm bảo việc lưu trữ hồ sơ và thực hiện các nhiệm vụ có hiệu quả.
- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh lập dự toán, báo cáo kinh tế kỹ thuật, bản vẽ thiết kế đối với các hạng mục của Đề án; lựa chọn, ký kết hợp đồng với nhà thầu, tổ chức nghiệm thu các hạng mục theo quy định; quản lý việc thực hiện các hạng mục của Đề án.”.
2. Sửa đổi, bổ sung khoản 6 mục III như sau:
“6. Nguồn kinh phí thực hiện:
- Đối với kinh phí sửa chữa trụ sở và kho lưu trữ: Nguồn vốn đầu tư phát triển.
- Đối với kinh phí chỉnh lý, quét tài liệu: Nguồn chi thường xuyên ngân sách tỉnh.
- Đối với kinh phí mua sắm trang thiết bị: Nguồn chi thường xuyên ngân sách tỉnh bố trí 50%, phần còn lại bố trí từ nguồn thu của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh.
- Đối với kinh phí lắp đặt hệ thống PCCC: Nguồn thu của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh”.
3. Sửa đổi, bổ sung mục IV nội dung sau:
“Căn cứ Kế hoạch này, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện các công việc liên quan.”
* Những nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số 2979/QĐ-UBND ngày 20/12/2018 của UBND tỉnh.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Sỹ Đồng

PHỤ LỤC
CÁC NỘI DUNG DỰ KIẾN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN ĐỀ ÁN “TĂNG CƯỜNG QUẢN LÝ, KHAI THÁC, SỬ DỤNG HỒ SƠ ĐỊA CHÍNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG TRỊ”
	STT
	Nội dung thực hiện
	Đơn vị triển khai
	Kinh phí thực hiện (đồng)

	I
	NĂM 2018 - NĂM 2021
	NĂM 2018 - NĂM 2021
	NĂM 2018 - NĂM 2021

	1
	Sửa chữa trụ sở làm việc và kho lưu trữ
	Chi nhánh Hải Lăng, Vĩnh Linh, Triệu Phong
	2.489.523.000

	2
	Lắp đặt hệ thống phòng cháy, chữa cháy
	Hải Lăng, Vĩnh Linh, Hướng Hóa, Triệu Phong
	258.555.000

	3
	Mua sắm trang thiết bị
	Văn phòng tỉnh, Hướng Hóa, Đakrông, Cam Lộ, Triệu Phong, thị xã Quảng Trị
	2.262.114.000

	4
	Phần mềm quản lý kho

	76.500.000

	5
	Chỉnh lý tài liệu
	Các Chi nhánh: Hướng Hóa, Đakrông, Cam Lộ, Triệu Phong, thị xã Quảng Trị, Hải Lăng
	8.396.346.000

	Cộng
	Cộng
	13.483.038.000

	II
	NĂM 2022
	NĂM 2022
	NĂM 2022

	1
	Chỉnh lý hồ sơ tài liệu
	Gio Linh, Vĩnh Linh
	4.975.972.000

	2
	Mua sắm trang thiết bị
	Gio Linh, Vĩnh Linh, Hải Lăng
	3.686.755.000

	3
	Sửa chữa trụ sở làm việc và kho lưu trữ
	Vĩnh Linh, Hướng Hóa
	2.910.477.000

	4
	Quét hồ sơ tài liệu
	Cam Lộ, Đakrông, Hướng Hóa, Triệu Phong
	4.603.878.000

	Cộng
	Cộng
	16.177.082.000

	III
	NĂM 2023
	NĂM 2023
	NĂM 2023

	1
	Chỉnh lý hồ sơ tài liệu
	Đông Hà, Văn phòng tỉnh
	2.471.474.000

	2
	Mua sắm trang thiết bị
	Đông Hà; mua sắm bổ sung cho Văn phòng tỉnh và các Chi nhánh
	4.741.514.000

	3
	Quét hồ sơ tài liệu
	Thị xã Quảng Trị, Hải Lăng, Vĩnh Linh, Gio Linh
	7.899.234.000

	4
	Sửa chữa trụ sở làm việc và kho lưu trữ
	Đakrông
	300.000.000

	Cộng
	Cộng
	15.412.222.000

	IV
	NĂM 2024
	NĂM 2024
	NĂM 2024

	1
	Quét hồ sơ tài liệu
	Đông Hà, Văn phòng tỉnh
	702.428.000

	2
	Lắp đặt hệ thống PCCC
	Thị xã Quảng Trị, Đakrông, Cam Lộ, Đông Hà, Gio Linh, Văn phòng tỉnh
	741.445.000

	3
	Sửa chữa trụ sở làm việc và kho lưu trữ
	Cam Lộ
	300.000.000

	Cộng
	Cộng
	1.743.873.000

	V
	NĂM 2025
	NĂM 2025
	NĂM 2025

	1
	Sửa chữa trụ sở làm việc và kho lưu trữ
	Thị xã Quảng Trị
	300.000.000

	Cộng
	Cộng
	300.000.000

	Tổng cộng (A+B)
	Tổng cộng (A+B)
	47.116.215.000